
 
 

 
ORDENANZA 3657/06 

MENDOZA, 18 de abril de 2006. 

 

SITUACION ACTUAL: VIGENTE CON OBJETO CUMPLIDO 

 

B.O.: NO CONSTA PUBLICACION 

NRO. ARTS.: 0003 

 

TEMA: PLANIFICACION URBANA APROBACION AUTORIZACIONES SISTEMAS CONSTRUCTIVOS 

CONSTRUCCIONES EDIFICACIONES ROCA CASAS VIVIENDAS CODIGO OBRAS PUBLICAS PRIVADAS 

 

TITULO: APROBAR EL “SISTEMA CONSTRUCTIVO ROCA” 

 

CONSIDERANDO: 

 

 
 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE MENDOZA 

 

ORDENA: 

 

Artículo 1º: APRUÉBASE el sistema constructivo presentado por la "Constructora 

Roca S.R.L" denominado "SISTEMA CONSTRUCTIVO ROCA", para ser utilizado en 

viviendas de una sola planta en el ejido de la Ciudad de Mendoza, según  

documentación presentada en el Departamento Ejecutivo Municipal. 

 



 
 

 
Artículo 2º: El sistema constructivo aprobado deberá cumplir con toda la 

normativa vigente en la materia y muy especialmente los reglamentos: CIRSOC; 

101; 102; 103; 104; 105; 106; 301; 302; 302 -1; 303; C.C.S. R.M. (Código de 

Construcciones Sismo Resistentes de la Provincia de Mendoza) y normas DIN 1.052 

(Norma para construcción de Madera). 

 

Artículo 3º: Comuníquese, publíquese y dése al Registro de Ordenanzas. 

 

SALA DE SESIONES, dieciocho de abril del dos mil seis. 


